
Sobolew, dnia 23 stycznia 2024r. 

 

Ogłoszenie 

o możliwości zaopiniowania projektu uchwały Rady Gminy w Sobolewie 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sobolew w 2024 roku" 

 

Wójt Gminy Sobolew działając na podstawie art. 11a ust.7 pkt. 2 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023r. poz. 1580 ze zm.) w związku 

z opracowanym projektem uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sobolew w 2024 

roku”, informuje o możliwości zaopiniowania powyższego projektu programu przez 

organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym 

na obszarze gminy. 

Opinię do programu można przedstawić na piśmie w terminie 21 dni od dnia opublikowania 

niniejszej informacji. 

Ogłoszenie podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na stronie 

biuletynu informacji publicznej Urzędu Gminy w Sobolewie.  

Projekt „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Sobolew w 2024 roku” stanowi załącznik do niniejszego ogłoszenia.  

 

 

Wójt Gminy  

/-/ inż. Maciej Błachnio 

 

 



PROJEKT 

UCHWAŁA NR …………./2024 

Rady Gminy w Sobolewie 

z dnia ………….. r. 

 

w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt  na terenie Gminy Sobolew w 2024 roku”. 

 

 

Na podstawie: 

- art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 

1580 z późn. zm.),  

- art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2023 r. poz. 40 z późn. zm.), 

- po zaopiniowaniu projektu programu przez podmioty wymienione w art. 11a ust. 7 ustawy                

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

 

Rada Gminy w Sobolewie uchwala, co następuje: 

§ 1 

 

Określa się „Program opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Sobolew w 2024 roku”, w brzmieniu stanowiącym załącznik                

do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobolew. 

 

§ 3 

Traci moc uchwała NR LIII/392/2023 Rady Gminy w Sobolewie z dnia 27 kwietnia 2023r. 

w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt  na terenie Gminy Sobolew w 2023 roku”. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKT 

Załącznik do Uchwały ……….. 

Rady Gminy w Sobolewie  

z dnia ……………………. 

 

PROGRAM  

OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI  

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE 

GMINY SOBOLEW W 2024 ROKU 

 

§ 1  

CELE I ZAŁOŻENIA PROGRAMU 

 

1. „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Sobolew w 2024 roku”, zwany dalej Programem, ma zastosowanie do zwierząt 

bezdomnych przebywających w granicach administracyjnych Gminy Sobolew, w 

szczególności zwierząt domowych tj. psów i kotów oraz zwierząt gospodarskich.  

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację                     

albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) aktywne poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                  

z udziałem zwierząt. 

9) edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach zwierząt 

domowych,  

10) pomoc finansowa mieszkańcom w zakresie dofinansowania na sterylizację/ kastrację/ 

czipowanie psów i kotów.   

3. Realizacja Programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 o 

ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), w szczególności z zachowaniem 

zasad humanitaryzmu. 

§ 2  

REALIZATORZY PROGRAMU 

 

1. Realizację zadań w ramach Programu prowadzą:  

- Urząd Gminy Sobolew, ul. Rynek 1,08-460 Sobolew, zwany dalej Gminą Sobolew; 

- schronisko dla zwierząt - Schronisko Dla Zwierząt Happy Dog, Marian Drewnik,                    

08-460 Sobolew, Nowa Krępa 28; 

- gabinet weterynaryjny Artur Różański Żabianka 4a, 08-455 Trojanów; 

- gospodarstwo rolne Kownacica 34; 

2. W realizacji zadań Programu mogą uczestniczyć: 



PROJEKT 

- placówki oświatowe; 

- mieszkańcy, wolontariusze i opiekunowie społeczni; 

- mobilne punkty sterylizacji i kastracji zwierząt;  

- organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz inne 

podmioty współdziałające z tymi organizacjami. 

 

§ 3  

ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM MIEJSCA W SCHRONISKU 

 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizuje Gmina 

Sobolew poprzez umieszczanie bezdomnych zwierząt w schronisku, na podstawie umowy 

zawartej z podmiotem – tj. Schronisko Dla Zwierząt Happy Dog, Marian Drewnik, 08-460 

Sobolew, Nowa Krępa 28. Po odłowieniu zwierzęta są niezwłocznie przewożone i 

umieszczane w schronisku, które zapewnia właściwe warunki bytowania zwierząt, zgodne z 

ustawą o ochronie zwierząt.  

 

§ 4  

OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI, W TYM ICH DOKARMIANIE 

 

1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami 

Gminy Sobolew sprawuje gmina. 

2. Koty wolno żyjące, stanowią dobro ogólnonarodowe i powinny mieć zapewnione warunki 

rozwoju i swobodnego bytu, są elementem ekosystemu, a ich obecność zapobiega 

rozprzestrzenianiu się gryzoni. Koty wolnożyjące nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego 

nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich 

dotychczasowego schronienia. W przypadkach, gdy swobodnie żyjące koty nie mają 

możliwości zdobycia niezbędnej ilości pożywienia, powinny być dokarmiane.  

3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest poprzez ustalenie miejsc, w których 

przebywają koty wolno żyjące (zgłoszenia mieszkańców) oraz zapewnienie dokarmiania i 

wody w sytuacjach, gdy brak takiego działania będzie mógł spowodować poważne, 

negatywne skutki dla zdrowia zwierząt.  

4. W przypadku zgłoszenia kotów wolnożyjących gmina finansuje zabiegi sterylizacji lub 

kastracji ww. zwierząt.   

 

§ 5  

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter doraźny i odbywać się będzie w zależności 

od zaistniałej potrzeby z urzędu lub na zgłoszenie interwencyjne.  

2. Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta, w szczególności zwierzęta chore lub 

agresywne, zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu 

specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza 

zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia.  



PROJEKT 

4. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym 

do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Sobolew zleca się firmie: Schronisko 

Dla Zwierząt Happy Dog, Marian Drewnik, 08-460 Sobolew, Nowa Krępa 28, na podstawie 

zawartej umowy.  

 

§ 6 

STERYLIZACJA I KASTRACJA ZWIERZĄT 

 

1. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację bezdomnych zwierząt trafiających do schroniska, 

powadzi się w Schronisku Dla Zwierząt Happy Dog, Marian Drewnik, 08-460 Sobolew, 

Nowa Krępa 28.  

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza 

weterynarii. 

3. Koszty sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt ponosi Gmina Sobolew.   

4. Sterylizacja i kastracja zwierząt posiadających właścicieli odbywa się na poniższych 

zasadach: 

a) Gmina przyjmuje plan sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających właścicieli 

realizowany poprzez udzielanie właścicielom psów i kotów dofinansowania w wysokości 

50% kosztów ponoszonych za zabiegi sterylizacji oraz kastracji zgodnie z cennikiem 

zawartym w umowie pomiędzy Gminą a zakładem leczniczym.   

b) zabiegi, o których mowa w § 6 ust. 4 lit. a przeprowadzane będą na podstawie zawartej 

przez Gminę Sobolew umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt Artur Różański 

Żabianka 4a, 08-455 Trojanów; 

c) dofinansowanie przysługuje tylko właścicielom zwierząt zamieszkującym na terenie 

Gminy Sobolew; 

d) w celu uzyskania dofinansowania właściciel zwierzęcia składa wniosek do Wójta 

Gminy Sobolew;  

e) Wójt Gminy Sobolew przekazuje gabinetowi weterynaryjnemu wykaz osób, które 

otrzymały dofinansowanie w celu przeprowadzenia zabiegu;  

f) właściciel zwierzęcia, którego wniosek został rozpatrzony pozytywnie, po faktycznie 

wykonanym zabiegu, na podstawie wystawionej faktury lub rachunku opłaca lekarzowi 

weterynarii kwotę pomniejszoną, o wartość określoną w § 6 ust. 4 lit. a Programu; 

g) kwota dofinansowania, o której mowa w § 6 ust. 4 lit. a Programu, zostaje wypłacona 

lekarzowi weterynarii, który wykonał zabieg, na podstawie faktury lub rachunku 

wystawionego na Gminę; 

h) dofinansowanie będzie udzielane wnioskodawcom spełniającym warunki w kolejności 

składanych wniosków;  

i) liczba zabiegów sterylizacji i kastracji wykonanych w ramach dofinansowania, o którym 

mowa w ust. 4, jest limitowana wysokością środków przeznaczonych w budżecie. 

 



PROJEKT 

§ 7  

POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Podmiot prowadzący Schronisko Dla Zwierząt Happy Dog, Marian Drewnik, 08-460 

Sobolew, Nowa Krępa 28 poprzez: 

- prowadzenie strony internetowej, która zawiera wykaz zwierząt przyjętych z terenu Gminy z 

podaniem płci, daty i miejsca znalezienia zwierzęcia oraz z zamieszczeniem zdjęcia i innych 

znanych informacji o nim, w celu umożliwienia zdalnej identyfikacji zagubionych zwierząt 

przez ich właścicieli oraz ułatwienia procesu adopcyjnego.  

- zapewnienie kontaktu telefonicznego dla osób zainteresowanych adopcją oraz możliwości 

zapoznania się z wybranym zwierzęciem, 

- prowadzenie innych działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania. 

2) Gmina Sobolew poprzez: 

- przed umieszczeniem bezdomnych zwierząt w schronisku może prowadzić akcje 

zmierzające do odnalezienia właściciela zwierzęcia,   

- może prowadzić promocję odłowionych zwierząt, wskazując na stronie internetowej Urzędu 

Gminy Sobolew https://sobolew.nowoczesnyurzad.pl/ lub w mediach społecznościowych 

Urzędu opis zwierząt oraz miejsce, w którym przebywają zwierzęta;  

3) organizacje społeczne, których statutowym celem jest ochrona zwierząt – Gmina może 

nawiązać współpracę z fundacjami dla zwierząt w celu znalezienia nowych właścicieli            

dla bezdomnych psów czy kotów z terenu Gminy Sobolew.  

4) mieszkańcy Gminy Sobolew. 

 

§ 8  

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

 

Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują:  

1) Schronisko Dla Zwierząt Happy Dog, Marian Drewnik, 08-460 Sobolew, Nowa Krępa 28 

poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów 

bezpańskich zwierząt, 

2) Gmina poprzez zlecanie gabinetowi weterynaryjnemu Artur Różański Żabianka 4a, 08-455 

Trojanów, z którym Gmina zawarła umowę, zabiegów usypiania ślepych miotów bezpańskich 

zwierząt bądź posiadających właściciela w przypadku zaistnienia takiej potrzeby. 

 

§ 9  

WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA 

DLA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

 

W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wyznacza się gospodarstwo rolne w 

miejscowości Kownacica 34, gm. Sobolew, z którym Gmina zawrze stosowną umowę w razie 

https://sobolew.nowoczesnyurzad.pl/


PROJEKT 

zaistnienia takiej konieczności. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się inne 

gospodarstwo, które zostanie wyznaczone na bieżąco.   

 

§ 10  

ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKU 

ZDARZEŃ DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt, realizowane jest przez: Schronisko Dla Zwierząt Happy Dog, Marian 

Drewnik, 08-460 Sobolew, Nowa Krępa 28, mające podpisaną umowę z lekarzem weterynarii 

i możliwość świadczenia usług całodobowo. 

    

§ 11  

PODEJMOWANIE DZIAŁAŃ O CHARAKTERZE EDUKACYJNO-

INFORMACYJNYM 

Gmina może kształtować świadomość mieszkańców w zakresie metod walki z bezdomnością 

zwierząt domowych i gospodarskich poprzez: 

1) działania edukacyjne propagujące prowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji, 

2) informacje o programach adopcyjnych i wolontariackich na rzecz ochrony zwierząt                          

i prowadzenia opieki, 

3) współdziałanie z nauczycielami szkół i przedszkoli, mające na celu propagowanie 

zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt, 

4) spotkania z fundacjami w celu wymiany informacji i doświadczeń, sporządzenie 

diagnozy problemów i potrzeb.  

§ 12 

ELEKTRONICZNE ZNAKOWANIE (CZIPOWANIE) ZWIERZĄT 

1. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, w szczególności psów i kotów, realizują:  

1) Schronisko poprzez czipowanie bezdomnych zwierząt przyjmowanych do Schroniska,  

2) Gmina Sobolew poprzez: 

a) finansowanie znakowania bezdomnych psów i kotów w schronisku; 

b) finansowanie planu znakowania psów i kotów, których właściciele zamieszkują na 

terenie Gminy Sobolew na podstawie umowy z gabinetem weterynaryjnym Artur 

Różański Żabianka 4a, 08-455 Trojanów. 

2. Finansowanie znakowania zwierząt przez gminę, o którym mowa w § 12 ust. 1 pkt 2 lit.b 

odbywa się w następujący sposób: 

1) dofinansowanie przysługuje tylko właścicielom zwierząt zamieszkującym na terenie 

Gminy Sobolew; 

2) w celu uzyskania dofinansowania właściciel zwierzęcia składa wniosek do Wójta Gminy 

Sobolew;  

3) gabinet weterynaryjny, o którym mowa w § 12 ust. 1 pkt 2 lit. b, przed wykonaniem usługi 

czipowania przedkłada właścicielowi zwierzęcia do wypełnienia formularz o wykonanie 

zabiegu elektronicznego oznakowania psa/kota na koszt Gminy Sobolew wraz z klauzulą 



PROJEKT 

wyrażenia zgody przez właściciela psa/kota na przetwarzanie danych osobowych dla potrzeb 

wynikających z realizacji Programu; 

4) Gmina Sobolew dokonuje zapłaty za wykonane usługi bezpośrednio na konto gabinetu 

weterynaryjnego, zgodnie z warunkami zawartej z nim umowy; 

5) Finansowanie będzie udzielane wnioskodawcom w kolejności składanych wniosków  

i będzie  limitowana wysokością środków przeznaczonych w budżecie. 

 

§ 13  

WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW FINANSOWYCH PRZEZNACZONYCH NA 

REALIZACJĘ PROGRAMU ORAZ SPOSÓB ICH WYDATKOWANIA 

 

1. Koszty realizacji niniejszego programu w 2024 r. ponosi Gmina Sobolew. 

2. Na realizację Programu w 2024 r. zabezpieczono w budżecie Gminy Sobolew środki 

finansowe w wysokości 55 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt pięć tysięcy złotych) w 

rozbiciu na poszczególne działania: 

a) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 2 000,00 zł,  

b) odławianie bezdomnych zwierząt - 7 000 zł 

c) umieszczenie zwierząt w schronisku –  20 000,00 zł, 

d) obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt bezdomnych - 9 000,00 zł 

e) sterylizacja zwierząt posiadających właściciela - 4 000 zł 

f) kastracja zwierząt posiadających właściciela - 4 000 zł,  

g) czipowanie zwierząt posiadających właściciela - 1 000,00 zł  

h) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 2 000,00 zł 

i) usypianie ślepych miotów – 1 000,00 zł, 

j) umieszczenie zwierzęcia gospodarskiego w  gospodarstwie rolnym - 2 500,00 zł,  

k) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                 

z udziałem zwierząt – 2 500,00 zł. 

3. Środki, o których mowa w ust. 2, będą wydatkowane na realizację zadań wskazanych                           

w programie w zależności od zaistniałych potrzeb, z możliwością przesunięcia środków 

między działaniami. 

4. W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych z zakresu niniejszego 

Programu (stwarzających zagrożenie dla ludzi lub zwierząt), dopuszcza się zwiększenie 

środków finansowych na realizacje zadań z zakresu opieki nad zwierzętami bezdomnymi.                  


